
O P O N E N T N Í   P O S U D E K  
n a  d i p l o m n í   p r á c i  

B c.  V o j t ě c h a   P i m k a 
A t e l i é r  P r o f. I n g . a r c h .  I r e n y   Š e s t á k o v é 

 
 
REHABILITAČNÍ A RELAXAČNÍ CENTRUM V CHEBU  

Předložená diplomní práce se zabývá revitalizací oblasti v centru města Cheb. 
Typologie rehabilitačního a relaxačního centra je nadále prohloubena jako vhodný 
katalyzátor vývoje této oblasti.  

Urbanistické intervence jsou velice redukované a pravděpodobně odpovídající 
současnám možnostem vývoje města. Chápala bych je jako schema lokalizace 
zástavby. Je překvapivé, že se návrh hmoty budovy tohoto schématu drží. 

Vzniká velice jednoduchý dům, který v sobě integruje nesourodé funkce.  

K dipozičnímu řešení bych měla nekolik kritických připomínek: 

- Vstup: chybí závětří a zastřešení vchodu a možnost výstupu ze sanitky a pro 
osoby se sníženou schopností pohybu, 

- napojení na parter je řešeno velice schematicky, 
- únikové schodiště nemá výstup na terén, v podzemních garážích by nemělo 

ústit přímo do garážového prostoru, před výtahem bude docházet ke kolizi 
čekajících a procházejících, 

- multifunční sál postrádá předsálí a bude pravděpodobně potřebovat další 
únikovou cestu. 

Architektonický výraz domu není srozumitelný. „Prošívaná“ fasáda z materiálu 
Prodema je asociována s kulturními často monumentálními typologiemi, jedoduchá 
světlá fasáda spíše připomíná administrativní budovu. Proč bylo opravdu nutné 
použití dvou materiálů a jaká je kvalita pobytu za předsazenou „prošívanou“ 
fasádou?  

Diplomní práce Vojtěcha Pimka bohužel postrádá hloubku zpracování. I přesto práci 
doporučuji k obhajobě. 

Hodnocení: D - E 

Ing. arch. Šárka Voříšková 
Leipzig, 10.06.2017  


